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DECRET D’ALCALDIA  
Exp. 2021/4496 
 
El Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals (TRLRHL) atribueix les facultats de gestió, liquidació, 
inspecció o recaptació dels tributs i altres ingressos de dret públic, la titularitat dels quals 
els correspon. 
 
Atès que la Diputació de Barcelona a través del seu Organisme de Gestió Tributària 
(ORGT) gestiona, liquida i recapta els impostos i taxes de cobrament periòdic d’aquest 
Ajuntament,  mitjançant delegació aprovada per la  Comissió de Govern en la sessió 
extraordinària del dia 27 de desembre de 1995 i ratificat pel Ple de la Corporació el 8 de 
gener de 1996 i, l’ampliació de delegació acordada pel Ple de l’Ajuntament d’Olesa de 
Montserrat en data 20 de desembre de 2017 i ratificat pel Ple de la Diputació de 
Barcelona de data 26 d’abril de 2018. 
 
En data 21 de març de 2023, amb registre d’entrada E2024006243, l’ORGT presenta la 
relació de valors següents en concepte de Taxa per gestió de residus domèstics, a nom 
de l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat, per un import total de 237,72 €, segons el detall 
següent: 
 
GR SANTA OLIVA I 5 01 001 2  118,86 € 
CL LLUIS PUIGJANER 24 01 001 3  118,86 € 
 
En data 3 de novembre de 2021 es va aprovar per decret de l’Alcaldia, entre d’altres, la 
despesa a nom de l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat, per un import total de 3.105,93 €, 
en concepte de taxa per gestió de residus domèstics exercici 2021, de la relació dels 
habitatges de propietat municipals, d’acord amb l’informe de la responsable de l’Oficina 
local d’Habitatge, de data 5 d’octubre de 2021. 
 
En el mateix acord es va aprovar desestimar l’aprovació de la despesa corresponent a 
als rebuts dels habitatges GR SANTA OLIVA I 5 01 001 2 i CL LLUIS PUIGJANER 24 01 
001 3, perquè aquests, es trobaven en situació de desocupació. 
 
Vist l’article 3 de la taxa 18 TAXES PER RECOLLIDA, TRACTAMENT I ELIMINACIÓ DE 
RESIDUS SÒLIDS URBANS el qual indica: “Són subjectes passius contribuents de la 
taxa per la prestació de serveis de recepció obligatòria de gestió de residus municipals 

les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l’article 35.4 de la Llei 

general tributària, que siguin titulars dels habitatges situats en places, carrers o vies 

públiques on es presta el servei, bé sigui a títol de propietari o d’usufructuari, d’inquilí, 
d’arrendatari o, fins i tot, a precari”. 
 

Per tot l’anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora 
de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:   

 

PRIMER. Aprovar la despesa a nom de l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat amb CIF 
P0814600C, per un import total de 237,72 €, en concepte de taxa per gestió de residus 
domèstics de l’exercici 2021. 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR000945 18/04/2024
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SEGON. Aprovar l’autorització, disposició i obligació de la despesa (ADO) per un import 
de DOS-CENTS VINT-I-SIS EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS (226,40 €), dels 
càrrecs amb clau de cobrament 02229363/0000001556 i 02229363/0000001562 amb 
càrrec a l’aplicació pressupostària 11 931 22502 “Economia i Hisenda- Tributs d’entitats 
locals” del pressupost municipal per a 2024 (RC-89), a nom de l’Ajuntament d’Olesa de 
Montserrat CIF P0814600C, en concepte de taxa per gestió de residus domèstics de 
l’exercici 2021. 

 

TERCER. Aprovar l’autorització, disposició i obligació de la despesa (ADO) per un import 
de ONZE EUROS AMB TRENTA-DOS CÈNTIMS (11,32 €), amb càrrec a l’aplicació 
pressupostària 11 011 35201 “Economia i Hisenda- Interessos de demora” del 
pressupost municipal per a 2024, a nom de l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat CIF 
P0814600C, en concepte de recàrrec càrrecs valor 02229363/0000001556 i 
02229363/0000001562 taxa per gestió de residus domèstics de l’exercici 2021. 

 

QUART. Aprovar el pagament (P) i pagament efectiu (R ) derivats dels punts anteriors. 
 

CINQUÈ. Comunicar aquest acord a l’Organisme de Gestió Tributària. 
 

 

Així ho resol i signa l’Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, 
José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
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